CONDICIONADO RUEDE SEGURO COLOMBIA 

Servicio Cobertura Eventos: 

- Llanta estallada (auto, campero y camioneta) La llanta tiene cobertura de 12 meses a 

partir de la fecha de compra (Factura) 1 evento por vigencia. Cobertura por llanta 

hasta un millón doscientos cincuenta mil pesos antes de IVA “$1.250.000” 

En caso de que la llanta supere este valor el cliente debe asumir el excedente de sus 

propios recursos, no se autoriza valor superior al estipulado en este condicionado. 

- Llanta estallada R17.5, buseta, llantas de trabajo La llanta tiene cobertura de 6 meses 

a partir de la fecha de compra (Factura) 1 evento por vigencia. Cobertura por llanta 

hasta un millón quinientos mil pesos antes de IVA “$1.500.000”. 

- Llanta estallada R22.5 La llanta tiene cobertura de 6 meses a partir de la fecha de compra 

(Factura) 1 evento por vigencia. Cobertura por llanta hasta dos millones trescientos mil 

pesos antes de IVA “$2.300.000”. 

SERVICIO DE LLANTA ESTALLADA DESCRIPCIÓN DEL BENEFICIO 

El servicio de llanta estallada busca dar a los clientes un beneficio en el evento que la llanta adquirida 

se estalle por un evento imprevisible mientras el vehículo va rodando. 

En tal sentido, en el caso que la llanta se estalle, de manera no intencional, como consecuencia de

[...]

Que el Usuario Final no atendió las instrucciones de instalación, uso o mantenimiento 

indicadas por el vendedor. 

29. Rodar a presión diferente a la recomendada baja presión o demasiada presión. 

30. El pinchazo normal que sufre la llanta no quede inutilizable. 

31. Llanta que supere el millón quinientos mil pesos antes de IVA $1.500.000. 

EXCLUSIONES (LO QUE NO SE CUBRE) LLANTAS DE CAMIONES DE REFERENCIA R19.5 y R22.5 

El Proveedor del servicio se exonerará de la responsabilidad que se deriva del presente servicio 

cuando demuestre que el defecto proviene de: 

1. No se cubrirán llantas 100% para uso en terreno destapado OTR de tracción “fuera del

[...]

Están excluidos los daños causados en accidente tránsito. 

40. Esta excluido de este programa la Hernia o chichón en la llanta 

41. Rodar a presión diferente a la recomendada baja presión o demasiada presión. 

42. El pinchazo normal que sufre la llanta no quede inutilizable. 

43. Llanta que supere los dos millones trescientos mil pesos antes de IVA $2.300.000. 

EXCLUSIONES GENERALES AL BENEFICIO RUEDE SEGURO 

1. Que el solicitante incumpla cualquiera de las obligaciones y condiciones de cobertura 

indicadas en este contrato. 

2. También quedan excluidas las situaciones del beneficio que sean consecuencia directa o